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TOUCH Plusとは
 “PORSCHE” “LEXUS”  “JAGUAR” “LAND ROVER” “McLaren” の国内正規販売店、

オーディオビジュアルブランド “Bang & Olufsen” の国内ディストリビューターの運営母体である
“ 國際グループ ” の顧客に向けたエクスクルーシブマガジンとして 2012 年 5 月に TOUCH を創刊。

オーナーたちのライフスタイルデータに沿った様々な情報を刺激的な誌面で提案してきました。
2017 年 6 月からは TOUCH Plus にリニューアルし、「誌面」と連動して読者が

特集内容を実際に体験できるイベントを開催しています。

リアルに体験できる媒体へ 読者限定の
エクスクルーシブな体験を

さらなるプレミアムサービスを
展開します

Car / Lifestyle / Fashion / 
Interior /Sports / Money … www.ktouch.jp

都心在住のプレミアムカーオーナー
に今よりもっとカーライフを楽しんで
頂くための Quality Lifestyle Magazine
です。各号寄せられる読者からの声
を参考にコンテンツを構成。さらに、
特集の一部を読者限定の体験型イベ
ントに仕立ててお届けします。

知識欲・購買力共に備えた「TOUCH 
plus」読者は、イベント参加にも積
極的です。様々な企画やブランドコ
ラボレーションを行い、お互いの顧
客にとって素晴らしい体験を提供し
ていくことを大切なミッションと考
えています。

走行距離に応じて付与されたポイン
トを、WEB サイトと専用アプリを
使ってオリジナル商品と交換頂ける
サービスを展開します。ここでしか
出合えないアイテム、ここでしか体
験できないプログラムなど、魅力あ
る特典ラインナップを計画中です。



Our Readers

12,000台 ＋ 新規顧客/見込客 

＝ 15,000 部

240台
McLaren

〈 運営拠点 〉
マクラーレン東京
マクラーレン有明サービスセンター

3,428台
LEXUS

〈 運営拠点 〉
レクサス小石川

1,220台
JAGUAR

〈 運営拠点 〉　ジャガー青山

〈 運営拠点 〉　
ランドローバー青山

568台
LAND ROVER

6,244台
PORSCHE

〈 運営拠点 〉
ポルシェ センター青山
ポルシェ センター銀座
ポルシェ センター目黒
ポルシェ センター青山　世田谷認定中古車センター
ポルシェ センター銀座　小石川認定中古車センター

300人
Bang & Olufsen

〈 運営拠点 〉
Bang & Olufsen　銀座
Bang & Olufsen　伊勢丹新宿
Bang & Olufsen　西武渋谷
Bang & Olufsen　二子玉川
Bang & Olufsen　外苑前
Bang & Olufsen　梅田
Bang & Olufsen　ニューオータニ博多
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Readers Demographic

男女比 年 代

オーナー自体は男性が大半ですが、
ご家族で閲覧いただいています
イベントへの参加者も、男女約半々です

婚姻

年代

居住エリア

仕事

男性

既婚

10～20代

39%
48%
26%

34%
25%

自営
（代表者、

社長）

9%
7%

15%
1%
3%

足立陸事
（足立、葛飾、荒川、

台東、墨田、
江東、江戸川区）

17%
15%
24%
13%
15%

会社員

25%
16%

35%
32%

46%

会社
役員

4%
5%
3%
3%
4%

多摩、
八王子陸事

12%
13%
10%
13%
11%

公的有資格者
（医師、

弁護士 etc）

10%
14%
7%
5%
5%

神奈川、埼玉、
その他

7%
8%
5%
8%
3%

その他

女性

独身

14%
15%
13%
14%
3%

30代
5%
0%

12%
9%
5%

70代
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居住エリア

仕 事

自営業が約 4 割。企業の経営決定権保持者や、医師・弁護士など、自営の公的資格者多数

婚 姻

(N:2820)

40 代～ 60 代が中心読者層

※陸事＝陸運事務所

ディーラーアンケートより

■  ほとんどの読者は、複数台クルマを所有　
■  ショッピングは、百貨店外商利用多数
■  趣味が幅広く、ゴルフ・スキー・乗馬・船舶（クルージング）のほか、ハンティングや射撃などの意見も見受けられた

29%
33%
23%
24%

35%

50代
30%
34%
25%
20%
33%

40代
21%
16%

26%
33%
24%

60代

54%
64%
33%

57%
56%

品川陸事
（千代田、中央、港、
品川、目黒、世田谷、

大田、渋谷区）

23%
10%

42%
34%
32%

練馬陸事
（練馬、北、新宿、
杉並、豊島、文京、

中野、板橋区）



「TOUCH plus」において、広告主は
クライアントでもスポンサーでもなく、

パートナーブランドと考えます。
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Spec
発行スケジュール：年 2 回発行（5/31、11/30 予定）
部数：15,000 copies
総頁：40p 〜
仕様：右開き　無線綴じ
サイズ：天地 287mm×左右 210mm
配布方法：読者へ直接送付
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WRANC 株式会社
〒 107-0062　東京都港区南青山 6-5-45　篠田ビル 2F
T 03-6427-3026	 / F 03-6428-3027

磯部泰正、原田実奈、白土桃子

広告申込 / 編集についてのお問合せ

編集タイアップは 4c1p からお受けします。
タイアップ制作費：30 万（Net）＠ 1p

※広告原稿はデータ仕様書、見本とともにデータで入稿願います
※校正（DDCP）の出校を致しません
※申込締切日を過ぎてからのキャンセルはお受けできません
※広告原稿にはビジュアル審査がございます
※回数レートはありません

 WATCH   TOUCH ACADEMY

McLAREN LEXUS

　今回のアンケートで最も印象的だった
のは、マクラーレンだけが「商談時に時
計の話をする」と答えた確率が 100％だっ
たこと。つまり、マクラーレンオーナー
は、ほぼ例外なく時計好きである。クル
マの話以上に時計の話で盛り上がること
も多いようで、納車日に特別な時計をつ
けて来店するお客様もいたとか。
　所有するブランドもラグジュアリー系
はほとんど網羅しているが、比較的歴史
が短く、それでいて圧倒的にパワフルな
デザインを持つブランドに惹かれる人が
多いようだ。ちなみにＦ１チームのパー
トナーシップが、今年から「リシャール・
ミル」になったが歓迎する声が多かった。
　ゆえに狙うべきは、“ 上り調子の新興
ブランド ” である。

　時計所有率はナンバーワン。しかしな
がら商談の際に時計の話で盛り上がる確
率が 55％という結果は意外。良い時計を
つけているが、それほどマニアというわ
けでもない。そんな時計観が見えてくる。
　しかしながら所有ブランドを見ると、
どれもが王道の定番ばかり。手堅い選択
肢ではありつつも、こだわりを持って選
んでいることは間違いなさそうだ。「自
分の年齢やステイタスに見合った時計を
つけるように心がけている」「思い出深
い時計を、丁寧に修理しながら使ってい
る」などのコメントも寄せられており、
モノ自体への愛着と信念を持っている人
が多いことが分かる。
　ゆえに狙うべきは、“ 安定感のある実
力派ブランド ” ではないだろうか。

クルマ同様に
濃密な時計好きが多い

その奥ゆかしさ
時計にも表れる

小誌独自のアンケート調査で紐解く、
クルマと時計の相互関係

クルマ好きは時計好きといわれるが、実際のオーナーは、どんな時計を愛用しているのか？
そこで小誌は独自のアンケート調査を実施し、知られざる時計事情をリサーチした。

そこから導き出された情報の分析結果を受け、車種別の “ 次に買うべき時計 ” を紹介したい。

Words_Tetsuo Shinoda

傑作ビッグ・バンのデザインコンセプトを使って
力強さを全面に押し出した新しいトノー ( 樽型 )
デザインは 2014 年に誕生した。マットブラックの
ケースとダイヤルに白い針とインデックスを浮か
び上がらせたこのモデルは、日本限定発売。自動
巻き、ブラックセラミックケース、ケース幅 45㎜。
278 万円／ウブロ ☎ 03-3263-9566

ウブロ
スピリット オブ ビッグ・バン
ホワイト イン ブラック

1952 年の誕生以来、変わらぬスタイルを保ち続
けている航空用回転計算尺付きクロノグラフ、ナ
ビタイマー。その限定モデルは、インダイヤルを
黒でまとめ、12 時位置のロゴマークも含めてモ
ノトーンでシックに演出している。日本限定 400
本。自動巻き、SS ケース、ケース径 43㎜。96 万
円／ブライトリング・ジャパン ☎ 03-3436-0011

ブライトリング
ナビタイマー 01
ブラック ブラック

ウォッチコンセプターと名乗るリシャール・ミル
氏が 1999 年に設立。理想の時計を目指し、徹底
的に機能と素材にこだわる姿勢が評価される。こ
ちらは 7.75㎜厚のブランド最薄モデル。肉抜き加
工で強烈なビジュアルを作り出す。自動巻き、Ti
ケース、ケース縦 47.5 ×横 38.7㎜。予価 890 万円
／リシャールミルジャパン ☎ 03-5807-8162

リシャール・ミル
RM 67-01
オートマティック・エクストラフラット

1969 年に誕生した世界初の防水角形クロノグラ
フは、映画「栄光のル・マン」にて、スティーブ・マッ
クイーンが着用していたことで有名に。今も当時
のスタイルを継承しており、９時位置にリューズ
がある。自動巻き、SS ケース、ケース縦 39 ×横
39㎜。61 万 5000 円／ LVMH ウォッチ・ジュエリー 
ジャパン タグ・ホイヤー ☎ 03-5635-7054

タグ・ホイヤー
ホイヤー　モナコ　クロノグラフ

企業に属さずオーダー時計を作ってきた時計師フ
ランク ミュラーが、1992 年にブランドを立ち上
げる。その際のアイコンになったのが、このトノ
ウカーベックスケース。このモデルは、3 つの時
刻を同時表示できる。自動巻き、18KPG ケース、
ケース縦 55.5 × 39.5㎜。375 万円／フランク ミュ
ラー ウォッチランド東京 ☎ 03-3549-1949

フランク ミュラー
トノウカーベックス
マスターバンカー

巻き上げたゼンマイで歯車を回しつつ、その際に
発電した電気を使ってクオーツ回路を動かし、正
確な時刻を示すという唯一無二のハイブリッド
ムーブメント「スプリングドライブ」を搭載。こ
のモデルは 8 日間のロングパワーリザーブを実
現。手巻き、Pt ケース、ケース径43㎜。600 万円／
セイコーウオッチお客様相談室 ☎ 0120-061-012

グランドセイコー
スプリングドライブ ８デイズ
SBGD001

Owner Analyze

時計好き率 100％ゆえに、
時計トークが盛り上がる

ドレスウォッチ＆
コンプリケーション好き

王道＆老舗よりも
新興の個性派ブランドが好き

Owner Analyze

誰もが知っている
メジャーブランドを選ぶ

ＴＰＯをわきまえた
落ち着いたデザインを好む

そのジャンルで No.1 の
実績を持っていることを重視

マクラーレン レクサス
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うねる。前後左右のみならず、上下方
向へも強烈な G が襲い、ヘルメットが
あらゆる方向へ激しく持っていかれるの
を、首に力を込めてグッとこらえる。
　コースインして早々の 4km 地点。上
り坂を全開で駆け上がると、頂点で 911
ターボ S は一瞬ジャンプ。その直後に
続く右高速コーナー「フルークプラッツ」
へすごい勢いで飛び込んで行く。私は思
わず息を止め、体をこわばらせた。
　ノルトシュライフェでは、そんなスリ
リングな瞬間が 20km に渡って延々と続
く。ドライバーどころか、助手席の人間
にまでタフな心身を求めてくる。こうし
て 1 周を終えピットに戻った時には、足
元がふらつくほどだったが、もう一周！
と言いたくなる衝動に駆られた。
　常に高みを目指し、この過酷な舞台で
クルマを鍛え上げ続ける。その姿勢に、
ここで開発テストを行うすべてのメー
カーに、私は尊敬の念を抱かずにはいら
れなかった。

　実は、今回の取材テーマはニュルブル
クリンクを筆者が自ら走り、過酷なコー
スをリポートすることだった。

「実は空港で借りたような一般のレンタ
カーでニュルを走るのは NG なんです
よ。ニュル周辺には、サーキット走行専
用のレンタカー店も多数あります。ただ
アマチュアドライバーも腕利きが多いの
で、まずは同乗でコース体験をするのが
賢明だと思います」。取材コーディネー
ターの Kazuto さんが説明してくれた。
そこで今回、我々がお勧めしたいのは、
サーキット公認のリンクタクシー（RING 
TAXI）だ。ノルトシュライフェを知り尽
くしたプロドライバーの運転で、助手席
から “ 緑の地獄 ” を体験できるサービス
で、車両もポルシェ 911 ターボ S やジャ
ガー F タイプなど申し分ない。私は迷わ
ず 911 ターボ S の助手席に収まった。
　パーキングのようなゲートを抜け、
コースイン。一気にエンジンの回転数が
上がり、みるみる加速して体がシートに
押さえつけられる。まずは広々としたス
トレートで、少々拍子抜けするが、ほど
なくして、コースサイドに深い緑の木々
が迫り、右へ左へとトリッキーなブライ
ンドコーナーが続く、イメージ通りの
ニュルが展開することになる。
　コースは常にアップダウンを繰り返
し、大小様々な曲率のコーナーが複雑に

時速 240km/h 超 レーシングタクシーを体感せよ
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EX MÜHLE
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DAY_2 Mainz – Nürburgring  
150km

238km
Rev it up!!

01. 5km 辺りの「シュヴェーデンクロイツ」と呼
ばれる左高速コーナー。240km/h 超を体験できる
瞬間だ。その過酷さから、ニュルブルクリンクで
1,000km 走った際のクルマへのダメージは、一般
道での 1 万 km に相当すると、元ニュルブルクリ
ンクオフィシャルフォトグラファーの Walfgang
さんが教えてくれたが、リンクタクシーを体験す
ると、それも十分に納得できる。02. 16km 辺りの

「ブルュンヒェン」と名づけられたギャラリーコー
ナーを走るリンクタクシーのポルシェ 911 ターボ
S。03. ノルトシュライフェが一般開放されるのは、
レース開催日とカーメーカーなどによるテスト走
行日（インダストリアルデイ）以外だから、訪れ
る際には事前に日程を確認する必要がある。蛇足
ながらニュルには 1984 年にオープンした 5.1km
の GP コースもある。04. 全長 20km 超、170 以上
のコーナーからなるノルトシュライフェを知り尽
くしたプロドライバー。
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この夏、キャンプは
ラグジュアリーに楽しむ
極上の肉を豪快にグリルして味わう大人のBBQ。

青空の下に広がるリビング＆書斎でくつろぐ至福のひととき。
編集部が提案する、ラグジュアリーキャンプのすすめ。

Photography_Tetsuya Ito  Styling_Yumi Nakata  Edit&Words_Chisa Nishinoiri 

大きな黒いランタン 42,000 円、
中に入れた LED キャンドル 5,500
円〜 7,000 円（以上アスプルンド
恵比寿☎︎ 03-5725-8651）
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